
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                                      

____________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

LA DIRIGENTE TITOLARE     

 

Visto               la L. 300/70 “Norme sulla tutela della libertà e dignità dei lavoratori, della    

                      libertà sindacale e dell’attività sindacale nei luoghi di lavoro e norme di   

                      collocamento”; 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e, in particolare, gli artt. 1, 3, 

7, 40, 43 e 57; 

Visto il Decreto Legislativo n. 81 del 9 aprile 2008 e s.m.i., recante 

la disciplina in materia della salute e della sicurezza nei luoghi 

di lavoro; 

Vista la Legge n. 183 del 4 novembre 2010 e, in particolare, l’art. 

21 recante “Misure atte a garantire pari opportunità, 

benessere di chi lavora e assenza di discriminazioni nelle 

amministrazioni pubbliche”; 

Vista la Direttiva del 4 marzo 2011 emanata dal Ministro per la 

Pubblica Amministrazione e l’Innovazione del Ministro per le 

Pari Opportunità, che detta le “Linee guida sulle modalità di 

funzionamento dei Comitati Unici di Garanzia per le pari 

opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 

contro le discriminazioni”; 

Vista la Circolare del MIUR – Dipartimento per l’Istruzione, 

Direzione Generale per il personale scolastico – prot. n. 2339 

del 23 marzo 2011; 

Considerata la necessità di istituire il C.U.G. USR Molise; 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. del 16 con il quale questo USR ha 

indetto apposita procedura per l’individuazione dei 

rappresentanti dell’Amministrazione in seno al predetto 

Comitato; 

Preso atto     

                           

delle designazioni dei rappresentanti delle organizzazione 

sindacali; 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

 

Acquisita  

 

 

la disponibilità dei componenti facenti parte 

dell’Amministrazione; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Per quanto indicato in premessa, è costituito il Comitato Unico di Garanzia per 

le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 

discriminazioni, operante presso l’USR Molise, come di seguito composto:  

 

Designati dall’Amministrazione: 

Angelo Alberto DI VITO - Dirigente tecnico (Vicepresidente) 

Anna PAOLELLA - Dirigente Scolastico 

Fausto MANGIONE - Direttore Servizi Generali e Amministrativi 

Gianfranco DAVID - Docente 

 

Designati dalle Organizzazioni Sindacali: 

Silvia CORDISCO – GILDA 

Giuseppe NATILLI - ANP  

Agata ANTONELLI – ANP (sostituta) 

Giovanna Antonia DANIELE - CGIL 

Mirella MAINOLFI – UIL SCUOLA RUA 

 

Art. 2 Le funzioni di Presidente sono svolte dalla Dirigente titolare, dott.ssa Maria 

Chimisso. In assenza del Presidente le relative funzioni saranno svolte dal Dirigente 

tecnico Angelo Alberto DI VITO.  

ART. 3 I componenti del Comitato rimangono in carica quattro anni. Gli incarichi 

possono essere rinnovati solo una volta. Il segretario è individuato tra i componenti 

all’atto dell’insediamento. Ai membri del Comitato non è dovuto alcun compenso. 

ART. 4 Il Comitato, entro 60 giorni dalla sua costituzione, adotta un proprio 

regolamento per la disciplina delle modalità di funzionamento recante, in particolare, 

le disposizioni riportate al punto 3.4 della Direttiva citata in premessa.   

Art. 5 Il CUG si intende costituito e può operare con la metà più uno dei componenti. 

É fatta salva la possibilità di ammettere la partecipazione ai lavori, senza diritto di 

voto, di soggetti non facenti parte dei ruoli amministrativi e dirigenziali nonché di 

esperti, con modalità da disciplinare nel regolamento interno sopra citato.  

 

    La Dirigente titolare 

Maria Chimisso  

 

 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2024-07-11T12:58:00+0200


		2024-07-11T13:08:08+0200
	protocollo




